ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по выявлению и поддержке талантливых детей и молодежи

«17» декабря 2020 г.

г. Ставрополь

№ 2

Заместитель председателя совета: Козюра Евгений Николаевич

Присутствовали: 17 человек (видеоконференцсвязь)

члены координационного совета по выявлению и поддержке талантливых детей и молодежи

14 человек (видеоконференцсвязь)

Повестка дня:

- 1. О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на территории Ставропольского края
- 2. О Концепции создания в 2023 году регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
- 3. Проекты и программы поддержки талантливой молодежи в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»
- 4. Разное
- 1. СЛУШАЛИ: О реали

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на территории Ставропольского края

Докладчик: Рудьева Д.Г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя министра образования Ставропольского края Рудьевой Д.Г. «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на территории Ставропольского края».

2. Министерству образования Ставропольского края совместно с министерством культуры Ставропольского края, министерством физической культуры и спорта Ставропольского края организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и педагогами по вопросу участия детей в мероприятиях, включенных Министерством просвещения Российской Федерации в Перечень.

Срок: до 01 апреля 2021 года.

2. СЛУШАЛИ

О Концепции создания в 2023 году регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

Докладчик: Томилина О.А.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять к сведению доклад заместителя директора государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр для одаренных детей «Поиск» Томилиной О.А. «О Концепции создания в 2023 году регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».
- 2. Министерству образования Ставропольского края организовать работу по созданию на территории Ставропольского края регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант и успех», в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».

Срок: до 25 декабря 2023 года.

3.СЛУШАЛИ

О Проектах и программах поддержки талантливой молодежи в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»

Докладчик: Палиева Н.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад советника проректора по учебной работе федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» Палиевой Н.А. «Проекты и программы поддержки талантливой молодежи в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет».

2. Министерству образования Ставропольского края совместно с организациями высшего образования организовать проведение информационно-разъяснительной работы с педагогами, работающими с талантливыми детьми и молодежью, по вопросам программ и проектов для школьников, реализуемых на базе организаций высшего образования.

Срок: до 01 сентября 2021 года.

Заместитель председателя совета

Е.Н.Козюра

Секретарь совета

Е.Н.Пинская